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Datum 
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Vår referens 
Lisbeth Levin 
Direkttelefon 
040-34 67 56 
  

Ärende:  
 Inrättande av nya förskoleplatser i mobil förskola samt förhyrning 

av förskolebuss 
Initierare:  

 
 
 
Ärende: 
Mobil förskola i form av buss är en flexibel lösning som kan ge många positiva 
effekter såväl vad avser pedagogik som möjlighet att nyttja hela Malmö stad 
som sin närmiljö. Bussen är utrustad med samma grundfunktioner som en 
förskola i en byggnad, dvs skötrum, toaletter, kök mm. Med mobil förskola kan 
man söka upp spännande miljöer med stor rörelsefrihet för barnen och skapa 
goda förutsättningar för aktiv utevistelse. 
 
Presentation av mobil förskola bifogas i bilaga som kan sammanfattas så här: 

• Mobil förskola ger möjlighet till en ny pedagogik, där närmiljön blir 
barnens lärmiljö 

• Mobil förskola främjar integration och stimulerar barnens kreativitet 
och fantasi 

• Mobil förskola ökar frisknärvaron – både hos barn och vuxna 
• Mobil förskola är ett flexibelt alternativ där varje förskola själv kan 

påverka hur bussen ska användas 
• En helt ny möjlighet öppnas för ökad samverkan, både mellan olika 

förvaltningar men också mellan kommunen och privata aktörer 
• Ett maximalt säkerhetstänkande råder 

 
Mot bakgrund av det ökade platsbehovet 2009 föreslås att mobil förskola 
inrättas i Limhamn-Bunkelfo om 20 platser som förläggs till förskolebuss.  
 
Bussen föreslås förhyras av ViSAB som är en verksamhet/helägt kommunalt 
bolag med uppdrag att hyra ut fordon till Malmö stads förvaltningar. ViSAB 
ingår organisatoriskt i Serviceförvaltningen/Kommuntjänster. Inför 
anskaffandet av förskolebuss har en arbetsgrupp med representanter från 
förskoleverksamheten och ViSAB tillsatts med uppdrag att ta fram tekniska och 
pedagogiska lösningar i samklang. 
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Bussens verksamhet förläggs till Geijers rektorsområde och kommer 
organisatoriskt att anslutas till en befintlig förskola som en ytterligare avdelning.  
 
Eftersom förskolebuss är ett nytt koncept i stadsdelen har en arbetsgrupp med 
representanter från personalorganisationerna (Lärarförbundet och Kommunal), 
personalavdelningen och utbildningskansliet samt skolledare från Geijers 
rektorsområde i samverkan diskuterat förutsättningarna för mobil förskola i 
Limhamn-Bunkeflo. Fråga om personalens anställningsavtal lyftes särskilt fram 
av personalorganisationerna. Vid samverkan i Utbildningsverksamhetens 
centrala samverkansgrupp var parterna överens att personalen anställs enligt 
gängse avtal (AB). Hur förskolbussens verksamhet i detalj kommer att 
organiseras, dvs placering av barn, anställning av personal, pedagogisk 
inriktning mm är en fråga som rektor beslutar om.  

Mobil förskola kostnadsberäkning   
 
Tidpunkt:  Beräknad verksamhetsstart 1 augusti 2009 
 
Ekonomi: Finansiering inom budgetramen 
 
Platskostnad: Beräknad nettokostnad 95 000 kr per plats 
  
Kapacitet:  20 heltidsplatser 
 
Årsplatser 2009: 8,3 årsplatser 
 

Beräknat ökat platsbehov 2009 

Enligt befolkningsprognosen i maj 08 förväntas befolkningen i åldersgruppen 
1-5 år öka med 190 barn. Efterfrågan beräknad enligt Stadskontorets modell 
uppskattas behovet öka med 173 heltidsplatser under 2009.  
 
För att tillgodose den utökade efterfrågan behövs 173 nya förskoleplatser under 
2009. Den prognostiserade befolkningsökningen är störst i Bunkeflo (+119) 
och i Limhamn (+51), vilket medför att nyetablering koncentreras till dessa två 
områden.  
 
Budget 2009 omfattar 2800 platser i befolkningsansvaret vilket är en ökning 
med 200 platser jämfört med budget 2008 – och beräknas finansiera 173 
årsplatser, dvs samma som beräknat behov.  
 

Delområde Befolkförändr Efterfrågan 
Bunkeflo +131 +119 

Klagshamn -13 -12 
Tygelsjö +16 +15 

Limhamn +56 +51 
Tot +190 +173 
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Planeringsläget 2009 

Under 2009 färdigställs följande enheter: 
• Vintrie förskola i Bunkeflo (nettotillskott 54 platser) 
• Flodillerns förskola i Limhamn (nettotillskott 46 platser) 

 
Under 2009 planeras för ytterligare 73 platser: 

• Mobil förskola i Limhamn (nettotillskott 20 platser) 
• Skogsmätaren i Bunkeflo (nettotillskott 53 platser) 

 
Finansieringsutrymmet för nya förskoleplatser har beräknats till 173 årsplatser. 
Eftersom den genomsnittliga lokalkostnaden per plats ökar i takt med 
utbyggnaden finns ett tak för hur höga lokalkostnader som budgeten i realiteten 
medger och det finns risk för att antalet finansierade platser inte motsvarar 
behovet. Ersättningen till stadsdelens egna förskolor uppgår till lägsta möjliga 
nivå, d.v.s. det grundbidrag som enligt beslut i kommunstyrelsen ska utgå till 
alla. Utöver denna ersättning utgår endast kompletterande bidrag för faktiska 
lokalkostnader.  
 
Flodillerns kapacitet är totalt 82 platser varav 36 utgör ersättning för Linné 
förskola där hyreskontraktet löper ut 31 mars 2009 på grund av uppsägning av 
hyresvärden. Två förskolor i Limhamn, Papegojan (32 heltidsplatser) och 
Rosenvång (36 heltidsplatser), har båda tillfälligt bygglov som under 2009 
uppnår 20 år. Förvaltningen har gjort framställan om att förskolorna skall få 
fortsätta sin verksamhet och nödvändig planändring alternativt nytt tillfälligt 
bygglov (enlig ny Plan- och bygglag) beviljas. Beslutsprocess avseende nya 
tillfälliga bygglov om 3-5 år pågår. 
 


